Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

fl. 1 de 1

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Ata da Sétima Sessão Extraordinária, da Quarta Sessão Legislativa, da Nona

Legislatura, realizada nas dependências desta Casa, no dia treze do mês de maio do

ano de dois mil e vinte, com início às 12h11min., sob a Presidência e presença do

Excelentíssimo Vereador Emerson Sais Machado, bem como, a presença dos

Senhores Vereadores: Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida), Charles Miranda

Medeiros, Demilson Nunes Siqueira, Elisa Gomes Machado, Emerson Sais

Machado, José Aparecido dos Santos (Cidão), Luiz Carlos de Queiroz, Marcos

Roberto Menin, Mequiel Zacarias Ferreira, Oslen Dias dos Santos (Tuti), Reinaldo

de Souza (Lau), Silvino Carlos Pires Pereira (Dida Pires) e Valdecir José dos Santos

(Mendonça). De princípio, verificado o quórum e pedindo a proteção de Deus o

Senhor Presidente declarou aberta a presente Sessão. Passando ao Expediente,

informa que atas das sessões anteriores não foram redigidas em tempo hábil e seriam

deliberadas em outra ocasião. Passando à Ordem do Dia, o senhor presidente

solicitou do senhor secretário a leitura da Redação PPrroojjeettoo  ddee  LLeeii  nnºº  22..004422//22002200

(autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial, por conta

dos recursos do superávit financeiro do exercício de 2019, no orçamento vigente da

Prefeitura Municipal, constante da Lei n.º 2.546, de 20 de dezembro de 2019 - Lei

Orçamentária Anual do exercício de 2020 e dá outras providências), de autoria do

Executivo Municipal, a qual não havendo discussão foi colocada em votação, sendo

aprovada por unanimidade. Encerrada a Ordem do Dia, o senhor presidente

comunicou que a ata desta sessão seria redigida e deliberada conforme disposição

regimental. Nada mais havendo a tratar, agradecendo a proteção de Deus e a

presença de todos, às 12h15min., o senhor Presidente declarou encerrada a presente

Sessão, e eu, Carlos Henrique de Lima Nascimento, Agente Legislativo Parlamentar,

lavrei e digitei a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai por mim

subscrita, deliberada, autografada e assinada pelos membros da Mesa Diretora e

demais Vereadores.